東京電機大学技術士会第 35回役員会報告

開催日：2019年（平成 31年）1月 16日（水）18:00～19:40

場 所：東京千住キャンパス 1号館 14階会議室

出席者：11名（他委任状 5名）

決定事項

 〇JABEE課程の「エンジニアリング・デザイン概論」授業の事例講話者の人選

は、1月末を目途とする。

2月末に講話内容の要旨を各講話者から提出を受けた後、内容調整を経て 7

月末までに授業資料の作成を完了する。

〇7 月中旬開催予定の技術士会総会には、講演会、技術士合格者お祝いの会、

懇親会も開催する。

7月の総会では、審議事項に役員・幹事の改選が議題となる。

講演会の演題は、「羽ばたきドローン」とする。講演者は、藤川太郎助教に

了解を得ている。

〇日本技術士会開催の「修習ガイダンス 2019」に参加し、東京電機大学技術

士会のポスターを掲示し、卒業生合格者を技術士会へ勧誘する。

○「合格者お祝いの会」の該当者探しについては、職域電機会の参加企業の在

籍者や日本技術士会の協力を得るなどする．

報告事項

〇「技術者キャリア形成学」の授業が、1月 12日（土）に最終回の 15回目が

終了した。

参加学生のアンケート結果では、有意義な授業との評価を得られたが、今後

の課題は、社会人学生の授業への参加者増が求められる。

 〇JABEE課程の「エンジニアリング・デザイン概論」授業の事例講話者への依

頼状況の説明があった。

以上